

Reparatia strazii in s.Cirpesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Reparatia strazii

Valoarea de deviz 1 037 917,302 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	297,000	94,60	28 096,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,426	94,60	134,900
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,640	94,60	3 371,544
		Total manopera				31 602,644

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	502,920 754,380	0,00 620,00	0,000 467 715,600
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	176,220	37,88	6 675,214
		Total materiale de construcții				474 390,814

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,292	653,72	32 876,886
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	56,153	626,01	35 152,339
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	215,820	417,32	90 066,002
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,910	357,03	3 181,137
5.	2952260003554	Autogreider RY165H	h-ut	1,584	626,01	991,600
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	50,292	562,81	28 304,841
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	22,049	562,81	12 409,398
8.	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	55,242	335,80	18 550,264
		Total utilaje de construcții				221 532,467

Total	lei	727 525,925
Asigurări sociale și medicale	24,00 %	7 584,635

Total	100,00 +	735 110,560
Cheltuiiele de regie	11,00 %	80 862,162
Total	100,00 +	815 972,722
Beneficiu de deviz	6,00 %	48 958,363
Total	100,00 +	864 931,085
TVA	20,00 %	172 986,217

Total deviz: **1 037 917,302**

Intocmit

S.A."Drumuri Cahul" s.Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Cirpesti.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazii in s.Cirpesti

Investitor Primaria s. Cirpesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier L=880m B 4,5m				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm H=10cm	m2			21,778
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	94,60	0,851
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	37,88	1,212
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	653,72	8,302
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	0,0127	335,80	4,265
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	562,81	7,148
2	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II INCARCARE	100 m3			803,317
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	357,03	803,317
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			284,470
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,066
	2952260003554	Autogreider RY165H	h-ut	0,4000	626,01	250,404
4	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km Transportare în 2 direcții K=2	t			26,114
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	562,81	26,114
5	TsC16A1	Săptura mecanică în taluzurile debleelor, inclusiv îndepărtarea pământului rezultat din săpătura, precum și politura mecanică a taluzurilor executate cu autogreider, cu lungimea frontului de lucru și înălțimea taluzului, de sub 200 m lungime și < 1,5 m înălțime pentru autogreider < 175 CP, teren catg. I și II	100 m3			2 303,748
	2952220003546	Autogreider până la 175 cp	h-ut	3,6800	626,01	2 303,748
6	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			149,221
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	0,0500	37,88	1,894

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	417,32	90,976
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	0,0050	335,80	1,679
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			936,621
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	620,00	787,400
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	37,88	1,894
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	417,32	90,976
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	0,0050	335,80	1,679

APROBAT:

Intocmit

S.A."Drumuri Cahul" s.Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s. Cirpesti.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazii in s.Cirpesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Reparatia strazii

Valoarea de deviz 1 037 917,302 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier L=880m B 4,5m				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm H=10cm	m2	3 960,000	21,778	86 241,479
	9310060019930	Muncitor	h-om	35,640	94,60	3 371,544
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	126,720	37,88	4 800,154
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,292	653,72	32 876,886
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	50,292	335,80	16 888,054
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	50,292	562,81	28 304,841
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II INCARCARE	100 m3	3,960	803,317	3 181,137
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,910	357,03	3 181,137
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	3,960	284,470	1 126,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,426	94,60	134,900
	2952260003554	Autogreider RY165H	h-ut	1,584	626,01	991,600
4	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km Transportare în 2 direcții K=2	t	475,200	26,114	12 409,398

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,049	562,81	12 409,398
5	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	3,960	2 303,748	9 122,844
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,573	626,01	9 122,844
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	396,000	149,221	59 091,587
	7129020012800	Pavator	h-om	118,800	94,60	11 238,480
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	502,920	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,800	37,88	750,024
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,632	626,01	10 411,798
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	86,328	417,32	36 026,401
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	1,980	335,80	664,884
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	594,000	936,621	556 352,980
	7129020012800	Pavator	h-om	178,200	94,60	16 857,720
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	754,380	620,00	467 715,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,700	37,88	1 125,036
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,948	626,01	15 617,697
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	129,492	417,32	54 039,601
	3410540005603-1	Tractor MTZ-82.1	h-ut	2,970	335,80	997,326
		Total Sistemul rutier L=880m B 4,5m Inclusiv salariu				727 525,925 31 602,644

		Total	lei	727 525,925
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	7 584,635
		Total	100,00 +	735 110,560

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuiiele de regie	11,00 %			80 862,162
		Total	100,00 +			815 972,722
		Beneficiu de deviz	6,00 %			48 958,363
		Total	100,00 +			864 931,085
		TVA	20,00 %			172 986,217
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 037 917,302

Intocmit

S.A."Drumuri Cahul" s.Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Cirpesti.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)